

Hornbaek A/S
Bogensevej 7
8940 Randers SV
CVR-nr. 31416213

**Årsrapport 01.05.2017 -
30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2018

Dirigent

Navn: Søren Christian Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.04.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hornbaek A/S
Bogensevej 7
8940 Randers SV

CVR-nr.: 31416213

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand
Jan Rasmussen, næstformand
Peer Leth
Gert Nordingsgaard
Peter Nørgaard Andersen

Direktion

Brian Jepsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.431	26.396	10.398	5.280	1.929
Driftsresultat	7.040	6.099	1.397	(2.910)	2.344
Resultat af finansielle poster	(1.180)	(1.131)	54	(971)	2.697
Årets resultat	5.500	4.272	1.258	(2.881)	4.590
Samlede aktiver	114.580	109.189	91.995	75.497	45.164
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.558	1.351	9.188	349	105
Egenkapital	32.796	27.297	21.133	24.133	21.056
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	18,3	17,6	5,6	(12,8)	21,8
Soliditetsgrad (%)	28,6	25,0	23,0	32,0	46,6

Hoved- og nøgletallene for 2013/14 omfatter blot Hornbæk Trævarefabrik A/S. Dette skyldtes der først i regnskabsåret 2014/15 blev fusioneret med Hornbæk Scandiwood A/S. Regnskabet der blev udarbejdet i 2014/15 inkluderer samlingstal, hvor der er taget højde for fusionen.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af lister og relaterede produkter til byggemateriale forretninger samt DIY-produkter til danske byggemarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 5.500 t.kr. anses som tilfredsstillende, idet der har været anvendt betydelige ressourcer på kapacitets opbygning.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende år 2018/19 er på samme niveau som realiseret resultat i 2017/18. Dette på baggrund af fortsat rationaliseringer og tilpasninger for at imødekomme de øgede krav i markedet.

Særlige risici

Virksomheden har ikke nogen specielle risici udover evt. ændringer i råvarepriser. For Hornbæk gruppen har kursudvikling i specielt NOK også indflydelse.

Videnressourcer

Virksomheden anvender løbende midler til vedligeholdelse og udbygning af medarbejdernes viden.

Miljømæssige forhold

Selskaber er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, ligesom gældende lovkrav opfyldes og ny lovgivning indarbejdes løbende. Selskabet er FSC- og PEFC-certificeret og er også i regnskabsåret blevet indeklime mærket, hvilket er en mærkning der skal sikre at der ikke sker nogen afgasning af sundhedsskadelige stoffer fra vores produkter. Selskabet anvender kun vandbaseret maling på sine fabrikker.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende produkt og proces udvikling for at imødekomme kundernes behov.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.431.337	26.395.677
Personaleomkostninger	1	(20.984.682)	(17.820.678)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.406.337)</u>	<u>(2.476.098)</u>
Driftsresultat		7.040.318	6.098.901
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.824.383	1.859.236
Andre finansielle indtægter	3	128.352	157.471
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.132.616)</u>	<u>(3.148.017)</u>
Resultat før skat		5.860.437	4.967.591
Skat af årets resultat	5	<u>(360.654)</u>	<u>(695.917)</u>
Årets resultat	6	<u>5.499.783</u>	<u>4.271.674</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0
Grunde og bygninger		23.180.981	23.470.638
Produktionsanlæg og maskiner		6.907.037	7.399.971
Indretning af lejede lokaler		0	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	88.740
Materielle anlægsaktiver	8	30.088.018	30.959.349
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.945.384	17.182.509
Finansielle anlægsaktiver	9	20.945.384	17.182.509
Anlægsaktiver		51.033.402	48.141.858
Råvarer og hjælpematerialer		4.850.508	5.182.038
Fremstillede varer og handelsvarer		24.469.897	25.938.265
Forudbetalinger for varer		145.052	343.617
Varebeholdninger		29.465.457	31.463.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.643.073	23.750.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.414.526	3.143.591
Andre tilgodehavender		629.144	426.014
Periodeafgrænsningsposter	10	1.219.967	1.146.441
Tilgodehavender		32.906.710	28.466.564
Likvide beholdninger		1.174.788	1.116.598
Omsætningsaktiver		63.546.955	61.047.082
Aktiver		114.580.357	109.188.940

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Reserve for opskrivninger		19.079.691	19.888.952
Overført overskud eller underskud		<u>(283.781)</u>	<u>(6.592.126)</u>
Egenkapital		<u>32.795.910</u>	<u>27.296.826</u>
Udskudt skat	11	<u>3.997.000</u>	<u>4.612.850</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.997.000</u>	<u>4.612.850</u>
Gæld til realkreditinstitutter		9.053.674	9.556.291
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.402.276
Skyldig selskabsskat		<u>976.504</u>	<u>819.917</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>10.030.178</u>	<u>11.778.484</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.906.194	963.675
Bankgæld		10.984.196	10.141.060
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		14.801.140	13.356.291
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	804.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.495.375	8.959.407
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.748.433	21.432.948
Skyldig selskabsskat		819.917	0
Anden gæld		<u>14.002.014</u>	<u>9.842.933</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>67.757.269</u>	<u>65.500.780</u>
Gældsforpligtelser		<u>77.787.447</u>	<u>77.279.264</u>
Passiver		<u>114.580.357</u>	<u>109.188.940</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	14.000.000	19.888.952	0	(6.592.126)
Valutakursreguleringer	0	0	(699)	0
Opløsning af opskrivninger	0	(809.261)	0	809.261
Overført til reserver	0	0	(2.823.684)	2.823.684
Årets resultat	0	0	2.824.383	2.675.400
Egenkapital ultimo	14.000.000	19.079.691	0	(283.781)
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				27.296.826
Valutakursreguleringer				(699)
Opløsning af opskrivninger				0
Overført til reserver				0
Årets resultat				5.499.783
Egenkapital ultimo				32.795.910

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.179.776	15.413.002
Pensioner	2.224.659	2.038.092
Andre omkostninger til social sikring	284.547	244.978
Andre personaleomkostninger	295.700	124.606
	20.984.682	17.820.678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	49	44

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Direktion	0	1.981.000
Bestyrelse	0	100.000
Samlet for ledelseskategorier	1.401.777	0
	1.401.777	2.081.000

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b. stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlag for 2017/18 under en samlet kategori.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	31.745
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.415.137	2.558.553
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.800)	(114.200)
	2.406.337	2.476.098
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.063	62.810
Valutakursreguleringer	0	3.827
Øvrige finansielle indtægter	64.289	90.834
	128.352	157.471

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	713.101	668.469
Renteomkostninger i øvrigt	779.675	899.320
Valutakursreguleringer	252.433	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>2.387.407</u>	<u>1.580.228</u>
	<u>4.132.616</u>	<u>3.148.017</u>

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	976.504	819.917
Ændring af udskudt skat	<u>(615.850)</u>	<u>(124.000)</u>
	<u>360.654</u>	<u>695.917</u>

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.824.383	0
Overført resultat	<u>2.675.400</u>	<u>4.271.674</u>
	<u>5.499.783</u>	<u>4.271.674</u>

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	<u>96.392</u>	<u>35.421</u>	<u>100.000</u>
Kostpris ultimo	<u>96.392</u>	<u>35.421</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>(96.392)</u>	<u>(35.421)</u>	<u>(100.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(96.392)</u>	<u>(35.421)</u>	<u>(100.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.751.674	14.284.883	68.674	88.740
Overførsler	0	88.740	0	(88.740)
Tilgange	448.898	1.108.908	0	0
Afgange	0	(28.000)	0	0
Kostpris ultimo	14.200.572	15.454.531	68.674	0
Opskrivninger primo	23.402.814	0	0	0
Opskrivninger ultimo	23.402.814	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(13.683.850)	(6.884.912)	(68.674)	0
Årets afskrivninger	(738.555)	(1.676.582)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	14.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.422.405)	(8.547.494)	(68.674)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.180.981	6.907.037	0	0
Ikke ejede aktiver	0	2.041.697	0	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>27.358.764</u>
Kostpris ultimo	<u>27.358.764</u>
Nedskrivninger primo	(10.176.255)
Valutakursreguleringer	(699)
Andel af årets resultat	2.807.964
Regulering interne avancer	16.419
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>939.191</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(6.413.380)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.945.384</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
AS Hornbaek Baltic	Letland	AS	100,0
Hornbaek Åsens List	Norge	AS	100,0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(2.828)
Materielle anlægsaktiver	3.354.000	3.648.851
Finansielle anlægsaktiver	161.000	370.850
Varebeholdninger	197.000	326.218
Gældsforpligtelser	17.000	17.943
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	268.000	251.816
	3.997.000	4.612.850

Bevægelser i året

Primo	4.612.850
Indregnet i resultatopgørelsen	(615.850)
Ultimo	3.997.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	503.918	498.152	9.053.674	7.116.498
Finansielle leasingforpligtelser	1.402.276	465.523	0	0
Skyldig selskabsskat	0	0	976.504	0
	1.906.194	963.675	10.030.178	7.116.498

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	770.861	663.122

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er pr. 12.10.2016 og fremadrettet sambeskattet med JPS Marselis ApS (administrationselskab). Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med 12.10.2016 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat til royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber, og fra

Noter

12.10.2016 er der solidarisk hæftelse for selskabsskatten, der måtte påhvile de sambeskattede selskaber. Indtil 11.10.2016 var selskabet sambeskattet med JPS Clemens A/S, som administrationselskab.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebreve nom. 12.843 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant nom. 13.800 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt lagerbeholdninger. Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder er deponeret pantebrev nom. 4.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	t.kr.
Grunde og bygninger	23.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.643
Varebeholdninger	29.465
	81.289

Selskabet har stillet selvskyldnerkation overfor for alt mellemværende mellem Hornbæk Åsens List AS og Danske Bank. Gælden til Danske Bank i datterselskabet er 2.055 t.kr. pr. 30.04.2018.

Som led i factoringaftale er 14.801 t.kr. af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser på i alt 28.643 t.kr. belånt. Der er ej sket ophør med indregning af tilgodehavenderne, idet selskabet bibeholder alle væsentlige risici og fordele til fordringerne, og selskabets mellemværende med finansieringsselskabet er derfor indregnet som gæld til kreditinstitutter i øvrigt i årsregnskabet

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JPS Clemens A/S, Aarhus ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
JPS Marselis A/S, Aarhus

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JPS Marselis A/S, Aarhus
